ANEXO III
MODELO DE REQUERIMENTO PARA EXPORTAÇÃO DE VINHO E DERIVADOS DA UVA E DO VINHO

Ilmo(a) Sr(a) Chefe do Serviço de Inspeção de Produtos Agropecuários - SIPAG/DT-______, (inserir UF)
O estabelecimento _______________________________________, registrado no MAPA, sob nº _________________, localizado ____________________________________, cidade _____________, UF____, solicita para o(s) produto (s) abaixo discriminado(s):

	Análise de Controle para Exportação(1)

	Certificado de Origem de Vinho e Derivados da Uva e do Vinho

	Certificado de Livre Venda

	Produto
	Marca comercial
	Nº de registro no MAPA

(1) Declaro, para os devidos fins, que a amostra destinada à análise de controle para exportação é representativa do lote a ser exportado.
____________________________________________
(Local e data)
____________________________________________
(Nome e Assinatura e do Requerente)
_______________________________________________________________
(Espaço reservado ao SIPAG/DT-UF)

[bookmark: _GoBack]